МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОЕО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД п ы т ь  - я х
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З

31.08.2024 № 119 -  УЧ

Об утверждении графика оценочных процедур
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Рекомендациями для системы общего образования по

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в

общеобразовательных организациях (приложение к письму Минпросвещения

России от 06.08.2021 №СК-228/03, к письму Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-

169/08-01), в целях минимизации нагрузки на обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый график оценочных процедур по каждому классу

(параллели) и уровню образования в соответствии с реализуемой рабочей

программой по предмету на 2024-2025 учебный год:

1.1. уровень начального общего образования (2-4 классы). (Приложение 1).

1.2. уровень основного общего образования (5-9 классы). (Приложение 2).

1.3. уровень среднего общего образования (10-11 классы). (Приложение 3).

2. О.А.Емельяновой, С.Е.Плошкиной, заместителям директора (по направлению

учебно-воспитательной работы):

2.1. контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур,

указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости

предлагать проекты его корректировки;

2.2. ознакомить педагогический коллектив школы с данным приказом в

срок до 01.09.2024 на заседании педагогического совета школы.

3. Классным руководителям 2-11 классов ознакомить обучающихся и их

родителей (законных представителей) с формами и сроками проведения

оценочных процедур в 2024-2025 учебном году.

4. А.А.Иванову, лаборанту школы, разместить данный приказ с приложениями

на официальном сайте школы в срок до 13.09.2024.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

О.А.Емельянову, заместителя директора (по направлению учебно-

воспитательной работы), А.А.Иванова, лаборанта школы, классных

руководителей 2-11 классов

6. Контроль за исполнением данного приказа С.Е.Плошкину, заместителя

директора (по направлению учебно-воспитательной работы).

Директор МБОУ СОШ № 4 Е.В.Харитонова

С приказом ознакомлены:

О.А. Емельянова « 3 Y » o ff
С.Е.Плошкина « £/  » 0S
А.А.Иванов « »

2024 г.

2024 г.

2024 г.

Приложение 1
К приказу № 119 -  УЧ

От 31.08.2024

График оценочных процедур (контрольных работ) в МБОУ СОШ №4
на I полугодие 2024-2025 учебного года

Уровень Учебный предмет Планируемая дата проведения Кол-во
оценочной процедуры

1 четверть 2 четверть
Основное общее образование

1 класс
Федеральные
оценочные
процедуры - ВПР

'

Оценочные Русский язык -
процедуры по Литературное чтение - Диагностика
инициативе школы Математика 10.09 - старт возм -

Окружающий мир - 1

Изобразительное
искусство

- - -

Музыка - - -

Труд (технология) - - -

Физическая культура - - -
2 класс
Федеральные
оценочные
процедуры - ВПР
Оценочные Русский язык 17.09 17.12 5
процедуры по 24.10 11.11
инициативе школы 25.12

Литературное чтение 18.09 18.12 2
Иностранный язык
(английский)
Математика 19.09 26.11 4

23.10 19.12

Окружающий мир - - -
Изобразительное
искусство

- - -

Музыка - - -
Труд (технология) - - -
Физическая культура - - -

3 класс
Федеральные - - -
оценочные
процедуры - ВПР

Оценочные
процедуры по
инициативе школы

Русский язык 17.09 17.12
08.11
05.12
09.12

5

Литературное чтение 18.09 18.12 2
Иностранный язык За, в-22.10 - 1
(английский) 36,г-23.10
Математика 19.09 16.12 4

16.10 19.12
Окружающий мир - 12.11 1
Изобразительное - - -
искусство
Музыка - _ -

Труд (технология) - - -

Физическая культура - -
4 класс
Федеральные - - -
оценочные
процедуры - ВПР
Оценочные Русский язык 17.09 17.12 4
процедуры по 14.10 27.12
инициативе школы Литературное чтение 18.09 18.12 2

Иностранный язык 4а,в,г,д,-21.10 4а,в,г,д-23.12 2
(английский) 46-23.10 46-25.12
Математика 19.09 26.11 5

10.10 19.12
26.12

Окружающий мир - 9.12 1
ОРКиСЭ - - -
Изобразительное - - -
искусство
Музыка - - -

Труд (технология) - - -
Физическая культура - - -

Приложение 2
к приказу № 119- УЧ

от 31.08.2024

График оценочных процедур (контрольных работ) в МБОУ СОШ №4
I полугодие 2024-2025 учебного года

Уровень Учебный предмет Планируемая дата проведения
оценочной процедуры

Кол-
во

1 четверть 2 четверть
Основное общее образование

5 класс
Федеральные
оценочные
процедуры - ВПР
Оценочные
процедуры по
инициативе школы

Русский язык 09.09.24-13.09.24 25.11.24- 29.11.24
09.12.24- 13.12.24

3

Литература - 23.12.24-27.12.24 1
Математика 30.09.24-04.10.24 05.11.24-08.11.24 2
Биология - - -

Иностранный язык
(английский)

26.09.24- 27.09.24
15.10.24- 18.10.24

21.11.24- 22.11.24
24.12.24- 26.12.24

4

История - 18.12.24- 20.12.24 1
Г еография - - -

ОДНКР - 12.11.24- 14.11.24 1
Изобразительное
искусство

- - -

Музыка - - -
Физическая
культура

- 23.12.24-27.12.24 1

Труд (технология) 09.09.24-13.09.24 2.12.24-6.12.24 2
6 класс
Федеральные
оценочные
процедуры - ВПР '

Оценочные
процедуры по
инициативе школы

Русский язык 09.09- 13.09
14.10- 18.10

18.11-22.11
09.12- 13.12
23.12- 27.12

5

Литература - 23.12-27.12 1

Математика 23.09-27.09
9.10-13.10

13.11- 17.11
11.12- 15.12

4

Биология - - -
Иностранный язык
(английский)

03.10.24-04.10.24 19.11.24- 21.11.24
24.12.24- 26.12.24

3

История - - 0
Обществознание - - 0
Г еография - 18.11.24-22.11.24 1
ОДНКР 11.12.24-13.12.24 1

Изобразительное
искусство

“ “ -

Музыка - -
Физическая
культура

23.12.24-27.12.24 1

Труд (технология) - 02.12.24-06.12.24 1
7 класс
Федеральные
оценочные
процедуры - ВПР
Оценочные
процедуры по
инициативе школы

Русский язык 09.09.24-13.09.24 25.11.24- 29.11.24
23.12.24- 27.12.24

3

09.09.24-13.09.24 27.11.24- 02.12.24
23.12.24- 27.12.24

3

Литература - 23.12.24-27.12.24 1
Алгебра 23.09.24-27.09.24 05.11.24-08.11.24 2
Г еометрия - - -

Вероятность и
статистика

- - -

Информатика - - -

Физика - 23.12.24-27.12.24
Биология - - -
Иностранный язык
(английский)

16.09.24-17.09.24 11.11.24- 12.11.24
12.12.24- 13.12.24

3

История - - -
Обществознание - - -
Г еография - -
Изобразительное
искусство

- - -

Музыка - - -
Физическая
культура

23.12.24-27.12.24 1

Труд (технология) - - 0
8 класс
Федеральные
оценочные
процедуры - ВПР

‘ '

Оценочные
процедуры по
инициативе школы

Русский язык 09.09.24-13.09.24 - 1
Литература - -
Алгебра - 6.11.24-11.11.24 2

11.12.24-16.12.24
Г еометрия 09Л 0.24-14.10.24 04.12.24-09.12.24 2
Вероятность и
статистика

- - -

Информатика 07.10.24-11.10.24 25.11.24-29.11.24 2
Физика - 09.12.24-13.12.24 1
Биология - - -

Химия - 11.11.24-16.11.24 1
Иностранный язык
(английский)

19.09.24- 20.09.24
10.10.24- 11.10.24

28.11.24- 29.11.24
12.12.24- 13.12 .24

4

История - 25.11.24-29.11.24 1
Обществознание - - 0
Г еография 14.10.24-18.10.24 - 1
Музыка - - -
Физическая
культура

- 23.12.24-27.12.24 1

Основы
безопасности и
защиты Родины

“ “ 0

Труд (технология) - - 0
9 класс
Федеральные
оценочные
процедуры - ВПР

—

'

Оценочные
процедуры по
инициативе школы

Русский язык 16.09.24-20.09.24 04.12.24-09.12.24 2

09.09.24- 13.09.24
16.09.24- 20.09.24

02.12.24-06.12.24 3

Литература - 05.11.24-08.11.24 1
- 05.11.24- 08.11.24

23.12.24- 27.12.24
2

Алгебра 23.10.24-28.10.24 04.12.24-09.12.24 2
Г еометрия 23.10.24-28.10.24 04.12.24-09.12.24 2
Вероятность и
статистика

- - 0

Информатика - 09.12.24-13.12.24 1
Физика 11.11.24-15.11.24 1
Биология - -
Химия - 04.11.24-09.11.24 1
Иностранный язык
(английский)

23.09.24 -26.09.24
07.10.24-08.10.24

11.11.24-15.11.24
16.12.24-18.12.24

4

История - 11.11.24-15.11.24 1

Обществознание - 9.12.24-13.12.12.24 1
Г еография 21.10.24-25.10.24 23.12.24-27.12.24 2

Физическая
культура

23.12.24-27.12.24 1

Основы
безопасности и
защиты Родины

” “ —

Труд (технология) - - 0

Приложение 3
к приказу от 31.08.24

№119-УЧ

График оценочных процедур (контрольных работ) в МБОУ СОШ №4
на I полугодие 2024-2025 учебного года

Уровень Учебный предмет Планируемая дата проведения
оценочной процедуры

Кол-
во

1 четверть 2 четверть
Среднее общее образование

10 класс (социально -  экономический )
Оценочные
процедуры по
инициативе
школы

Русский язык - 25.11.24-29.11.24 1
Литература - 09.12.24-13.12.24 1
Иностранный язык
(английский)

21.10.24-22.10.24 3.12.24-4.12.24 2

Алгебра и начала
анализа (углубленный
уровень)

07.10.24-11.10.24 05.11.24- 08.11.24
02.12.24- 06.12.24
23.12.24- 27.12.24

4

Г еометрия
(углубленный уровень)

07.10.24-11.10.24 12.12-27.12.24 2

Вероятность и
статистика
(углубленный уровень)

— 16.12.24-20.12.24 1

Информатика - - -

Физика - 11.11.24-15.11.24 1
Химия - 23.12.24-28.12.24 1
Биология - - -

История (углубленный
уровень)

16.09.24- 20.09.24
07.10.24- 11.10.24

02.12.24-06.12.24 3

Обществознание 14.10.24-18.10.24 23.12.24-27.12.24 2
Г еография - - 0
Физическая культура
(контрольное
тестирование)

23.12.24-27.12.24 1

Основы безопасности и
защиты Родины

- - -

Индивидуальный проект - - -

10 класс (технологический)
Оценочные
процедуры по
инициативе
школы

Русский язык - 25.11.24-29.12.24 1
Литература - 09.12.24-13.12.24 1
Иностранный язык
(английский)

21.10.24-25.10.24 02.12.24 -06.12.24 2

Алгебра и начала
анализа (углубленный
уровень)

07.10.24-11.10.24 05.11.24- 08.11.24
02.12.24- 06.12.24
23.12.24- 27.12.24

4

Г еометрия
(углубленный уровень)

07Л0.24-11 Л0.24 12.12-27.12.24 2

Вероятность и
статистика
(углубленный уровень)

” 16.12.24-20.12.24 1

Информатика
(углубленный уровень)

02.09.24-06.09.24 - 1

Физика - 11.11-15.11 1
Химия - 23.12-28.12 1
Биология - - -

История - 25.11.24- 29.11.24
23.12.24- 30.12.24

2

Обществознание 14.10.24-18.10.24 23.12.24-27.12.24 2
Г еография - - -

Физическая культура - 23.12.24-27.12.24 1
Основы безопасности и
защиты Родины

- - -

Индивидуальный проект - - -

10 класс (естественно-научный)
Оценочные
процедуры по
инициативе
школы

Русский язык - 25.11.24-29.12.24 1
Литература - 09.12.24-13.12.24 1
Иностранный язык
(английский)

21.10.24-25.10.24 02.12.24-06.12.24 2

Алгебра и начала
анализа

14.10.24-18.10.24 02.12.24-06.12.24 2

Г еометрия - - -

Вероятность и
статистика

- - -

Информатика
Физика - 11.11.24-15.11.24 1
Химия (углублённый
уровень)

- 16.12.24-21.12.24 1

Биология (углубленный
уровень)

- 18.11.24-22.11.24 1

История 02.12.24-6.12.24 1
Обществознание - - -

Г еография - - -

Физическая культура - 23.12.24-27.12.24 1
Основы безопасности и
защиты Родины

- - -

Индивидуальный проект - - -

10 класс (универсальный )
Русский язык - 25.11.24-29.12.24 1
Литература - 09.12.24-13.12.24 1
Иностранный язык
(английский)

21.10.24-25.10.24 02.12.24-06.12.24 2

Алгебра и начала
анализа

14Л0.24-18Л0.24 02.12.24-06.12.24 2

Г еометрия - - -

Вероятность и
статистика

- - -

Информатика - 02.12.24-06.12.24 1
Физика - 11.11.24-15.11.24 1
Химия 23.12.24-28.12.24 1
Биология - - -

История (углубленный
уровень)

16.09.24- 20.09.24
07.10.24- 11.10.24

02.12.24-06.12.24 2

Обществознание 14.10.24-18.10.24 23.12.24-27.12.24 2
Г еография - -

Физическая культура - 23.12.24-27.12.24 1
Основы безопасности и
защиты Родины

- - -

Индивидуальный проект - - -

11 класс (социально -  эконом ический)
Оценочные
процедуры по
инициативе
школы

Русский язык 16.09.24-20.09.24 25.11.24-29.11.24 2

Литература - 09.12.24-13.12.24 1
Иностранный язык
(английский)

09.10.24 02.12.24-06.12.24 2

Алгебра и начала
анализа (углубленный
уровень)

23.09.24- 27.09.24
07.10.24- 11.10.24

05.11.24- 08.11.24
25.11.24- 29.11.24

4

Г еометрия
(углубленный уровень)

30.09.24-04.10.24 18.11.24- 22.11.24
23.12.24- 30.12.24

3

Вероятность и
статистика
(углубленный уровень)

'

0

Информатика - - -

Физика - 02.12.24-06.12.24 1
Химия - 02.12.24-07.12.24 1
Биология - - -

История (углубленный
уровень)

16.09.24- 20.09.24
07.10.24- 11.10.24

- 2

Обществознание - 02.12.24-06.12.24 1
География - - 0
Физическая культура - 23.12.24-27.12.24 1
Основы безопасности и
защиты Родины

- - -

11 класс (техн ол оги ч еск и й ) 1 полугодие 2
полугодие

Оценочные
процедуры по

Русский ЯЗЫК 16.09.24-20.09.24 25.11.24-29.11.24 2

инициативе
школы

Литература - 09.12.24-13.12.24 1
Иностранный язык
(английский)

09Л0.24 02.12.24-06.12.24 2

Алгебра и начала
анализа (углубленный
уровень)

23.09.24- 27.09.24
07.10.24- 11.10.24

05.11.24- 08.11.24
25.11.24- 29.11.24

4

Г еометрия
(углубленный уровень)

30.09.24-04.10.24 18.11.24- 22.11.24
23.12.24- 30.12.24

3

Вероятность и
статистика
(углубленный уровень)

"

0

Информатика
(углубленный уровень)

- - -

Физика - 02.12.24-06.12.24 1
Химия - 02.12.24-07.12.24 1
Биология - - -

История 11.11.24-15.11.24 1
Обществознание - 02.12.24-06.12.24 1
Г еография - - -

Физическая культура - 23.12.24-27.12.24 1
Основы безопасности и
защиты Родины

- - -